
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя Общеобразовательная Школа №4 имени Героя Советского Союза, 

Почётного гражданина города Обнинска Леонида Гавриловича  Осипенко» города 

Обнинска 

Р о сси й ск а я  Фед ера ц и я ,  Кал уж ска я  об ла сть ,   

г .  О бн ин ск ,  ул .  Кур ча то ва ,  1 6 ,  тел /ф ак с  (48 4 )3 96 - 29 -9 1  

 

    ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 г.                                                           № 124 

 

О проведении аттестации педагогических 

работников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

          В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», в целях проведения аттестации работников для 

подтверждения соответствия занимаемых ими должностей, - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по проведению аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году.  (Приложение №1). 

 

2. Утвердить перспективный план-график аттестации педагогических работников в 

2024-2025 учебном году.( Приложение № 2). 

 

3. Утвердить график работы аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности на 2024-2025 

учебный год. ( Приложение № 3). 

 

4. Утвердить  состав аттестационной комиссии образовательного учреждения по 

аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности  

(Приложение №4). 

 

5. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности ( Приложение № 5). 

 

6. Заместителю директора Пантелеевой Е.С. довести под роспись информацию о 

графике прохождения аттестации до сведения аттестуемых на соответствие 

занимаемой должности в 2024-2025 учебном году.  

 

7. Заместителю директора Пантелеевой Е.С. подготовить представления на 

педагогических работников,  указанных в пункте 4 настоящего приказа, и 

ознакомить педагогических работников с представлениями под подпись не 

позднее чем за 30 календарных дней до дня их аттестации. 

 




